
SMLOUVA
o realizaci dodávky a služeb

§1 Smluvní strany a předmět smlouvy II

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČO: 70883521 
DIČ: CZ70883521

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., 
o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
v zastoupení: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

(dále jen "objednatel")

*2017 0 01323*

a

TechSoft Engineering, spol. s r.o.
sídlo: Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 44266537 
DIČ: CZ44266537

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, spisová značka C 5246 
v zastoupení: Ing. Michal Moštěk, Ph.D., jednatel 
(dále jen "zhotovitel")

uzavírají v souladu s ustanoveními § 1725 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu, jejímž 
předmětem je plnění:

lx realizace dodávky trvalé licence programového systému firmy ANSYS, lne. (dále jen "poskytovatel licence") v 
konfiguraci 5x ANSYS Academie Research POLYFLOW a 5x ANSYS Academie Teaching CFD v souladu se 
specifikací v licenčním formuláři (LICENSE FORM) v aktuální verzi (dále jen "programy") pro použití v souladu s 
licenčními podmínkami poskytovatele licence na lokální počítačové síti objednatele včetně ročního servisu/údržby 
(TECS) k programům.

§2 Lhůta a způsob plnění

l. Plnění bude realizováno předáním příslušného přístupového hesla (licenčního klíče) k zpřístupněným programům v 
elektronické formě objednateli (uskutečnění plnění) do 30 dnů po pominutí podmínky odkládací dle §5 odst.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Daňový doklad bude vystaven zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po dodání a převzetí celého předmětu plnění 
veřejné zakázky.

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

1



§3 Cena plnění a způsob placení

I. Celková cena plnění dle §1 (bez DPH) činí: 444.900,- Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet čtyři tisíc devět set korun českých).

2. Celková cena zahrnuje licenční poplatek za licenci programů a cenu všech služeb dle specifikace předmětu smlouvy.

3. Objednatel zaplatí celkovou cenu v Kč včetně DPH v zákonné výši na účet zhotovitele vedený v Kč proti faktuře - 
daňovému dokladu vystavenému zhotovitelem ke dni uskutečnění plnění se splatností 30 dnů.

4. Každá platba se považuje za náležitě provedenou poté, co její uskutečnění bylo potvrzeno bankou zhotovitele.

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů a náležitosti stanovené 
touto smlouvou, jinak je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě, přičemž v takovém případě není objednatel v 
prodlení s úhradou faktury. Lhůta splatnosti v takových případech běží až dnem doručení opravené faktury objednateli. 
Na faktuře musí být uvedena specifikace dodané věci.

§4 Servis/údržba k programům

1. Pomoc při problémech s užíváním programů
Nahlásí-li objednatel zhotoviteli problémy s užíváním programů, poskytne zhotovitel objednateli pomoc při řešení a 
odstraňování těchto problémů. Jsou-li tyto problémy způsobeny nedostatky v programech, ohlásí je zhotovitel 
poskytovateli licence za účelem jejich odstranění.

2. Aktualizace programů (update)
Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro konfiguraci programů jejich aktualizaci (update). Tato služba spočívá v 
průběžném nahrazování programových verzí jejich aktualizovanými verzemi, které pro programy vydá poskytovatel 
licence.

3. Horká linka (hot-line)
Objednatel je kontaktem objednatele uvedeným v licenčním formuláři k programům oprávněn požadovat na zhotoviteli 
pro programy technickou podporu v pracovní době od 09.00 do 17.00 h na telefonních číslech zhotovitele:
+420 255 775 004, +420 255 775 000.

4. Záruční podmínky
Při vadách plnění reklamovaných během záruční doby je zhotovitel povinen po doručení reklamace zahájit 
práce k odstranění vady:
- do 1 pracovního dne v případě, že se jedná o bezpečnostní riziko,
- do 4 pracovních dnů v ostatních případech, a to buď prostřednictvím technického spojení, pokud to dovolí povaha 
odstraňované vady, nebo se za tím účelem dostaví do sídla objednatele.
Zhotovitel bude povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních nákladů odstranit vadu v nejkratším 
technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, který spolu strany dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak 
do 5 pracovních dnů od doručení reklamace).
Zhotovitel poskytuje záruku na funkčnost softwarů v délce 24 měsíců.

§5 Odkládací a rozvazovací podmínky

1. Do doručení ze strany objednatele podepsané této smlouvy a podepsaného příslušného licenčního formuláře (L1CENSE 
FORM) k programům trvá účinek odkládací naplnění této smlouvy.

2. Trvání účinku odkládacího po 30. 12. 2017 může zhotovitel uplatnit s účinkem rozvazovacím na tuto smlouvu, 
nedohodne-li se s objednatelem jinak.

§6 Omezení odpovědnosti

1. Všechny záruky ve spojení s programy jsou formulovány licenčními podmínkami poskytovatele licence, zhotovitel 
zaručuje řádnou realizaci dodávky v příslušné formě a kompletním stavu.

2. Zhotovitel není zodpovědný za ztrátu zisku, ztrátu užitné hodnoty, přerušení obchodů ani nepřímé či náhodné obchodní 
ztráty jakéhokoli druhu ve spojení s funkčností nebo užíváním programů dle této smlouvy, pokud nebyly výslovně 
takové záruky poskytnuty.

3. Zhotovitel zaručuje po dobu servisu/údržby k programům provádění svých služeb s řádnou péči a podle svých nejlepších

2



schopností, nevznikají mu však závazky ve smyslu ručení poradenstvím v technických nebo jiných otázkách ve spojení s 
programy nebo se službami s výjimkou případů, kdy mu lze prokázat úmyslné nebo hrubě nedbalé jednání.

-4. Za nedodržení termínu plnění dle §2 uhradí zhotovitel zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za každý 
den prodlení. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši stanovené příslušným právním předpisem.

§7 Závěrečná ustanovení

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s výkonem činnosti na základě smlouvy uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem.

1.

Dodatky nebo změny této smlouvy jsou pro smluvní partnery závazné jen v písemné formě a po podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2.

Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je 
povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů.

3.

Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

4.

Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž prostředků je dodávka 
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění).

5.

Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů.6.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7.

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro zhotovitele, po jednom vyhotovení pro 
objednatele.

8.

- 3 *11* 2017 25 -10- 2017
Ve Zlíně, datum V Praze, datum

TechSoft Englneerlng, spol. s r.o.

>

objednatel v Kg 
RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíněl

zhotovitel
m Ing. Michal Moštěk, Ph.D. 

jednatel
ÍM
.c

t.Odpovídá' ^Daturri Podpis
(-pb/OQ->> 30.10.30t}-

L

EO
Věcně

Správce
rozpočtu

/J> f09-2ÉtrB'á
,,—


